

به نام خدا

یکی از علت‌های مهم ترک حوزه آموزش در زبان آموزان این است که نمی‌دانند چندساله هستند. به بیان واضح‌تر، زبان آموزان باید قبل از ورود به حوزه آموزش تعیین سن کنند و به‌طور دقیق بدانند که چند سال دارند؟ اگر از سن خود اطلاع نداشته باشند به‌تدریج از محیط آموزشی فاصله می‌گیرند.

منظورم از سن عددی نیست که از زمان تولد محاسبه می‌شود بلکه عددی است که باید قبل از ورود به محیط آموزشی آن را محاسبه کرد.

در محیط آموزشی دیده و شنیده‌شده که تعداد زیادی از زبان آموزان مکالمه‌ی عربی بعد از گذشت مدتی از این حوزه خسته شده و به‌تدریج از حوزه آموزشی فاصله می‌گیرند که این فاصله علاقه‌ی درونی زبان آموزان را خدشه‌دار می‌کند. این‌یک اتفاق نیست بلکه یک امر حتمی است که اگر به‌طور صحیح اجرایی نشود مشکل بزرگی برای زبان آموزان رخ خواهد داد.

حل این مسئله به عهده‌ی زبان آموزان است و باید آن را قبل از ورود به حوزه‌ی آموزش دقیق بررسی و برطرف کنند. اما از کجا باید شروع کنند؟

در ابتدا باید سن خود را مشخص کنند، اگر شما می‌خواهید زبان عربی را یاد بگیرید قبل از ثبت‌نام در کلاس‌های آموزشی باید سن خود را تعیین کنید و به این سؤال زیر پاسخ دهید
چند سالتان است؟

پاسخ شما به این سؤال سرنوشت آموزشی شما را تعیین می‌کند. اگر پاسخ نادرست باشد باید آن را به‌خوبی اصلاح کنید و اگر پاسخ شما صحیح باشد باید پاسختان را تا پایان دوره‌ی آموزشی خود حفظ کنید و از آن مراقبت ویژه نماید چون ممکن است در طول این مسیر، توسط یک سری فرایندهای طبیعی و نادرست لطمه‌ی اساسی ببینید.

سن هر زبان‌آموز در حوزه‌ی آموزشی یک سال است. درواقع اگر شما قصد ورود به حوزه‌ی آموزشی را دارید سن حقیقی و آموزشی شما یک سال است. اگر پاسخ شما بیشتر از عدد یک است باید آن را اصلاح کنید و اگر همین عدد یا کم‌تر از این عدد است آن را تا پایان دوره‌ی آموزشی خود به‌خوبی نگه‌دارید.

سن حقیقی زبان آموزان در حوزه آموزشی یک‌ساله است، یک فرزند یک‌ساله، هیچ نگرشی نسبت به هیچ مطلبی ندارد بنابراین تمام مطالب و اسم‌های اطراف خود را دقیق گوش کرده و در حافظه‌ی خود نگه می‌دارد و بعد از گذشت زمانی نامشخص آن را به‌درستی بر زبان خود جاری می‌کند.

زبان آموزان مانند یک فرزند یک‌ساله هستند، ذهن فرزند یک‌ساله کاملاً خالی است و این خالی بودن فضای زیادی را برای جذب دانش ایجاد می‌کند. منظور از خالی بودن یعنی به‌درستی از دو گوش و دو چشم خود استفاده می‌کند و متوجه‌ی تمام صحبت‌ها و الفاظی که در اطراف او وجود دارد است.

زبان آموزان در ابتدای حوزه‌ی آموزشی باید ذهن خود را کاملاً خالی کنند و کاملاً از حواس پنج‌گانه‌ی خود در جهت یادگیری و درک مطالب استفاده کنند این عمل باعث می‌شود زبان آموزان در مدت بسیار اندکی، لغات و مفاهیم زیادی را یاد بگیرند و در حافظه‌ی خود ملکه کنند.

زبان آموز عزیز سن دقیق آموزشی شما یک سال است پس به‌خوبی از حواس پنج‌گانه‌ی خود در جهت یادگیری زبان عربی استفاده کنید. در آینده مقاله‌ای را با موضوع حواس پنج‌گانه منتشر خواهیم کرد که بامطالعه‌ی آن می‌توانید خیلی از مشکلات آموزشی که شخصاً با آن روبرو می‌شوید را حل و فصل نمایید.
موفق و پاینده باشید.

علی حمیدی پور

مدرس و نویسنده زبان عربی

www.zabaneostad.blog.ir